
N ° .   6 0  d e l  
0 1 / 0 7 / 2 0 2 1

ATTI DELLA GIU NTA COM U NALE

O g g e t t
o:

Variazion e  al  PEG cons e g u e n t e  alla  Variazion e   al  Bilancio di  
P r evisione  2 0 2 1-2 0 2 3

L’anno  2 0 2 1  il gio rno  0 1  d el  m e s e  di  Luglio all e  o r e  1 6:30,  e  s ucc e s siva m e n t e ,  
n ella  S al a  d elle  p ro p rie  s e d u t e  p r e s so  il  Pal azzo  Co m u n ale,  si  è  ri u ni t a  la  
Giun t a  Co m u n ale.

Sono  in t e rve n u ti:

N. COGNO ME E N O ME PRESE NTE

1 SOLOMITA  ROBERTO
SINDACO

A

2 ZAMBELLI  CRISTINA
ASSES SORE

P

3 SALTINI  LUCIO
ASSES SORE

P

4 GRAZIA  MADDALENA
ASSES SORE

P

5 BARACCHI  MARCO
ASSES SORE

P

6 MAZZONI  KATIA
ASSES SORE

P

Pa r t ecip a  all ' a d u n a nz a  Vienn a  M a rc ella  Rocc hi in q u ali t à  di S e g r e t a rio 
Ge n e r al e.  La  s e d u t a  si è  svolt a  in videoconfe r e nz a  avvalen dosi d el sis t e m a  
t ec nologico  Google  M e e t .

Es s e n do  gli invit a ti  in  n u m e ro  leg al e,  si p roc e d e  a  q u a n to  s e g u e.



LA GIUNTA  COMUNALE

Ogget to:   Variazione  al  PEG  conseguen t e  alla  Variazione   al  Bilancio  di  Previsione  
2021- 2023

Premesso:

che  il  Consiglio  Comunale  con  propria  deliberazione  n°  78  del  22/12/2020  ha  
approva to  il bilancio  di  previsione  2021- 2023

che  la  Giunta  Comunale  ha  approvato  con  proprio  atto  n°  144  del  29/12/2020   il  
Piano  Esecutivo  di  Gestione  relativo  all'anno  2021- 2023;

Che  il  Consiglio  Comunale  con  propria  deliberazione  n.  36  in  data  29/06/2021  ha  
approva to  una  Variazione  al  Bilancio  di  Previsione  2021- 2023,   ai  sensi  dell'ar t .  
175,  comma  8,  del  D.L.vo  267/2000;

che  tali  variazioni  compor t a no  modifiche  ai  capitoli  del  PEG  2021  sia  di  
compete nza  che  di  cassa;

Atteso  che  pertan to  risulta  necessa r io  modificare  i capitoli  del  PEG  2021  a  seguito  
delle  variazioni  del  Bilancio  approva te  dal  Consiglio  Comunale;

visti  gli  articoli  15   e  16  del  regolame n to  di  contabili tà  dell'Ente;

Considera to  inoltre  che  la  Giunta  Comunale  è  esclusivam en t e  competen t e  per  le  
variazioni  al  PEG,  adot ta to  con  proprio  atto  n°  144   del  29/12/2020;

Considera to  che  sulla  propos t a  della  presen t e  deliberazione  è  stato  acquisito  agli  
atti  il  pare r e  favorevole  in  ordine  alla  regola ri t à  tecnica  e  contabile,  del  
respons abile  del  servizio  finanziario  delega to,  ai  sensi  dell'ar t .  49  D.L.vo  267/2000;

Con  voti  favorevoli  e  unanimi,  espressi  nelle  forme  di  legge;

DELIBERA

DI  APPROVARE  per  le  motivazioni  di  cui  in  premes s a ,  le  variazioni  al  PEG  2021  
contenu t e  nell’allega to  A)  al  presen t e  atto  e  consegue n t i  alla  Variazione  di  Bilancio  
2021- 2023  approva ta  dal  Consiglio  Comunale  con  delibera  n.  36  del  29- 06- 2021;

DI  DARE  ATTO  che  dopo  le  suddet t e  variazioni  il pareggio  del  PEG  2021  non  varia;

DI  RENDERE  la  presen te  delibera  immedia t a m e n t e  eseguibile,  ai  sensi  dell'a r t .  134  
comma  4  del  D.Lgs  n.  267/2000,  stant e  l'urgenza  di  provvede re  a  variare  il  PEG  
2021



Vis t o  d i  r e g o l ari t à  t e c n i c a

Og g e t t o : Variazi o n e  a l  PEG c o n s e g u e n t e  a l l a  Variazi o n e   a l  
B i l a n c i o  d i  Pr evi s i o n e  2 0 2 1 - 2 0 2 3

Il Res po ns a bile  LOSC HI S I MO NA, vis to  l’a r t  4 9  d el D.Lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  
2 6 7,  e s p ri m e  p a r e r e  FAVOREVOLE in  o r din e  alla  r e gola ri t à  t ec nic a  d ella  
p ro pos t a  di  p rovvedi m e n to  indic a t a  in ogg e t to.  n °   6 2  d el  3 0/06/202 1.

N o t e:  

S oliera,  0 1/07/20 2 1



Vis t o  d i  r e g o l ari t à  c o n t a b i l e  a t t e s t a n t e  l a  c o p e r t ur a  
f i n a n z i ari a

O g g e t t o:  Variazi o n e  a l  PEG c o n s e g u e n t e  a l l a  Variazi o n e   a l  
B i l a n c i o  d i  Pr evi s i o n e  2 0 2 1 - 2 0 2 3

Ai s e n si e  p e r  gli effe t ti  d ell’a r t .  4 9  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’ordin a m e n to  d e gli 
E n ti  Locali, D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a  la  r e gola ri t à  con t a bile  r el a tiva m e n t e  
all a  p ro pos t a  in ogg e t to  n °   6 2  d el  3 0/06/202 1.

Pe r  la  p ro pos t a  il p a r e r e  è:  Fav or ev o l e

N o t e:  

Il r a gionie r e  c a po
Si mo n a  Losc hi



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  
d el  Co m u n e  di  Solie r a  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 5/07/20 2 1  al  gio r no  
2 0/0 7/202 1.

Il M e sso  Co m u n ale
M E S C HIERI S I M O N A

CERTIFICATO DI E SECUTIVITA’

La p r e s e n t e  d elib e r azion e  è  diven u t a  e s e c u tiva  in d a t a  0 1/0 7/2 0 2 1  d e co r si 1 0  
gio r ni d alla  s u a  p u b blicazion e  ai  s e n si d ell’a r t .  1 3 4,  co m m a  3  d el  d .lgs.  2 6 7/0 0

X

La p r e s e n t e  d elib e r azion e  è  s t a t a  dichi a r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile  ai  
s e n si  d ell’a r t .  1 3 4,  co m m a  4  d el  d .lgs.  2 6 7/2 0 0 0

 


